Such, as I say, was the teaching of Epiphanius to supply an orthodox
answer to the question: What ought we to believe about the Three in
the Holy Trinity, and what about the One? and to instruct those who
seek after faith. And it seems to me that he was employing the allegory
of Light, Fire and Heat, substituting Spirit for the last. These three are
of one essence. It need not worry us that he puts Light before Fire:
for the Father is Light and Fire and Heat, and the Son is Light and
Fire and Heat, and the Holy Spirit is Light and Fire and Heat. For
the Father illumines, the Son illumines, and the Holy Spirit illumines

illuminat filius, illuminat spiritus sanctus: ex ipsis enim omnis scientia et sapientia donatur. Vrit pater, urit filius, urit spiritus sanctus, quia simul nostra delicta consumunt, et nos uelut holocaustum quoddam per ΘΕΩCIN (id est deificationem) in unitatem suam conuertunt. Calificat pater, calificat filius, calificat spiritus sanctus, quia uno eodemque caritatis aestu et nos fouent et nutriunt, ac ueluti ex informitate quadam imperfectionis nostrae post primi hominis lapsum, in uirum perfectum, in plenitudinem aetatis Christi educant. Vir autem perfectus est Christus, in quo omnia consummata sunt, cuius aetatis plenitudo est consummatio salutis uniuersalis ecclesiae, quae in angelis et hominibus constituta est.

In secundo libro de natura creata et creatrice disputabamus, quam in principiis rerum (id est in primordialibus causis) subsistere diximus; nam et ab una omnium causa, quae est summa bonitas, cuius proprium est omnia de non existentibus in existentia sua ineffabili uirtute producere, creatur. Caetera uero quae post eam sunt participatione sua creare non cessat.

Tertius liber disputat de natura creata et non creante, hoc est de effectibus extremis primordialium causarum, qui rerum omnium extimam obtinent proportionem; motus enim progressionum uniuersitatis in eis desinit, non habens inferius egredi, quia in corporibus constitutus est. In quo libro etiam de primordialibus causis multa considerauimus, deque deo eiusque imagine in animo et ratione et sensu, et de quali nihilo facta sunt omnia, et quomodo uerbum dei unigenitum et facit omnia et in omnibus fit. Pauca quoque de operibus primae intelligibilis septimanae usque ad sextum diem tractauimus.

Quartus hic ab operibus sextae propheticae contemplationis de conditione uniuersitatis inchoans, reditum omnium in eam naturam quae nec creat nec creatur consideraturus finem constituat. Cuius difficultas diuersorumque sensuum occurus atque colluctatio tantum terroris nobis incutit, ut in comparatione ipsius tres praecedentes libri, instar plani pelagi fluctuumque serenitate absque ullo naufragio nauigabilis, tutum legentibus meatum praebere uideantur; ipse uero tortuosis anfractibus inuius, obliquitate sententiarum procliuius, tractibus syrtium (hoc est incognitae doctrinae ductibus) periculosus,